



ESTADO DE RESULTADOS
PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Código: GF-FO-29
 Versión No. 00
 Fecha: **23** / **2018**



Código	CUENTAS	2020	2019	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	437.041.010	456.395.238	-4,24%
4203	Productos alimenticios, bebidas y Alcoholes	431.542.815	450.940.851	-4,30%
4210	Bienes comercializados	151.100.180	172.547.367	-12,43%
48	Otros Ingresos	280.442.635	278.393.484	0,74%
4802	Financieros (Créditos)	5.498.195	5.454.387	0,80%
4808	Ingresos Diversos (Contratos)	2.090.800	3.739.827	-44,09%
		3.407.396	1.714.560	98,73%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	378.116.365	400.600.961	-5,61%
6205	Bienes Producidos	378.116.365	400.600.961	-5,61%
6210	Bienes comercializados	137.278.042	157.964.189	-13,10%
		240.838.324	242.636.772	-0,74%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración y Operación	49.787.648	48.493.674	2,67%
5101	Sueldos y salarios	39.624.579	41.159.054	-3,73%
5102	Contribuciones Imputadas	14.218.981	13.287.699	7,01%
5103	Contribuciones Efectivas	131.285	127.693	2,81%
5104	Aportes sobre la nómina	3.988.775	3.722.225	7,16%
5107	Prestaciones Sociales	784.020	730.083	7,39%
5108	Gastos de Personal diversos	6.735.965	6.649.757	1,30%
5111	Generales	1.060.150	1.361.686	-22,14%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	10.979.726	13.576.766	-19,13%
53	Deterioro, Deprec. Amortiz. y Prov.	1.725.677	1.703.145	1,32%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobra	10.163.070	7.334.620	38,56%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	1.777.202	598.782	196,80%
5360	Depreciación propiedades planta y equipo	1.458.565	-	100,00%
5362	Depreciación de Propiedades de Inversion	2.391.250	2.458.310	-2,73%
5366	Amortización de Activos Intangibles	11.614	9.027	28,66%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	3.159.828	2.915.327	8,39%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	1.364.610	1.353.174	100,00%
		9.136.997	7.300.603	25,15%
	OTROS INGRESOS (5)			
48	Financieros	14.440.815	9.980.243	44,69%
4802	Financieros	7.222.783	2.416.522	198,89%
4806	Ajuste por Diferencia en Cambio	227	155	46,66%
4808	Ingresos Diversos	6.093.831	6.239.753	-2,34%
4428	Transferencias	923.136	297.154	
4830	Reversión de las pérdidas por	200.837	1.026.659	-80,44%
	OTROS GASTOS (7)	718.297	1.813.389	-60,39%
5802	Comisiones	69.506	107.885	-35,57%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	191	155	23,00%
5804	Financieros	511.136	18	2839545,83%
5890	Gastos Diversos	137.463	1.705.331	100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	22.859.514	15.467.457	47,79%


 Contadora ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P.136922-T


 Contadora SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ
 Directora Financiera

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares